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Ordinær generalforsamling i Brønderslev Spildevand A/S 

Bestyrelsens beretning 

 

19-05-2010 

 
 
Generalforsamlingen er den 3. ordinære generalforsamling i Brønderslev 
Spildevand A/S. Og min opgave er her i henhold til vedtægterne på vegne af 
bestyrelsen at aflægge beretning for året 2009. 
 
 
Koncernen Brønderslev Forsyning A/S 

Brønderslev Spildevand A/S indgår i Brønderslev Forsyning A/S koncernen. 
 
Brønderslev Forsyning A/S' formål er gennem de 100% ejede datterselskaber at 
forestå drift af spildevandshåndteringen i Brønderslev Kommune samt forsyning 
af varme og vand. I forbindelse hermed varetager selskabet fællesfunktioner for 
datterselskaberne. Alle medarbejdere er ansat i moderselskabet. 
 
Moderselskabet Brønderslev Forsyning A/S afholder generalforsamling den 20. 
maj. Generalforsamlingen i datterselskaberne udgøres af Brønderslev Forsyning 
A/S' bestyrelse. I henhold til årsregnskabsloven skal årsrapporten være godkendt 
af de respektive selskabers bestyrelse og generalforsamling og sendt til Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen inden udgangen af maj måned. 
 
Samlet set har koncernen i 2009 haft en omsætning på 152,7 mio. kr., et 
overskud på 3,9 mio. kr., en balancesum på 631 mio. kr. og 33 medarbejdere.  
 
 
Brønderslev Spildevand A/S 

Generalforsamlingen her gælder selskabet Brønderslev Spildevand A/S, hvis 
regnskab indgår som en del af koncernregnskabet. 
 
Hovedaktiviteten i Brønderslev Spildevand A/S består i transport og rensning af 
spildevand ved drift af alle fælles spildevandsanlæg i Brønderslev Kommune. 
 
Selskabets indtægter er baseret på bidrag fra forbrugerne i form af 
tilslutningsbidrag, vandafledningsbidrag og vejafvandingsbidrag, der 
takstfastsættes årligt og godkendes af Brønderslev Byråd. 
 
I forbindelse med vedtagelsen af vandsektorloven bliver selskabets virksomhed 
fra 1. januar 2011 reguleret efter et prisloft med udgangspunkt i selskabets 
historiske priser 2003-2004-2005, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. 
 
Bestyrelse og forsyningschef har den 20. april 2010 behandlet og godkendt 
årsrapporten 2009 for Brønderslev Spildevand A/S, som er forsynet med en 
revisionspåtegning uden forbehold. 
 
 
Indstilling 

Ledelsen har indstillet årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Brønderslev Spildevand A/S har i 2009 haft en omsætning på 36,1 mio. kr. 
 
Selskabet har i 2009 haft et resultat på et overskud på 2,8 mio. kr. mod forventet 
resultat på overskud på 7,6 mio. kr. 
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Det mindre resultat skyldes hovedsageligt 
• mindre modtagne mængder vand til afledning/mindre indtægter 
• mindre indtægter ved såvel tilslutningsbidrag som vejafvandingsbidrag  
 
Resultatet anses for tilfredsstillende under de givne omstændigheder.  
 
 
Aktiviteter i 2009 ud over almindelig drift og vedligehold 

Brønderslev Spildevand A/S har i 2009 foretaget investeringer på 21,3 mio. kr. til 
• færdiggørelse af kloaksystem til nye udstykningsområder: Anemonevej i 

Klokkerholm, Moltkesvej i Dronninglund samt Hedeparken og Ådalen i 
Brønderslev 

• ledningsrenoveringer i Agersted, Flauenskjold, Anneksgade og Dalgasgade i 
Brønderslev 

• løbende renovering og udskiftning af pumpestationer/overfaldsbygværker 
• udarbejdelse af ”Kloakhandleplan” og ”Plan for fremtidig renseanlægsstruktur” 
 
 
Generelt 
vil jeg nævne, at perioden siden selskabernes stiftelse har været præget af endog 
særdeles stor aktivitet såvel for bestyrelse som for ledelse og medarbejdere. Det 
har været helt afgørende, at forbrugerne skulle mærke mindst muligt til de 
omfattende administrative ændringer ved selskabsdannelserne. De eksterne 
relationer er således kommet i første række, og de interne procedurer er kommet 
i anden række.  
 
På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne her ved generalforsamlingen takke den 
tidligere bestyrelse for et godt resultat for året 2009. 
 
Samtidig en tak til forsyningschef og samtlige medarbejdere. 
 
Forsyningsområdet er borgernært og har naturligt nok stor offentlig bevågenhed, 
og der forestår mange store beslutninger med konsekvens for den enkelte 
borgers økonomi. Men vi forsøger at leve op til vort ansvar og være fremsynede. 
 

 

Indstilling 

Efter denne korte redegørelse for det væsentligste indhold af årsrapporten for 
2009 for Brønderslev Spildevand A/S, indstilles årsrapporten til 
generalforsamlingens godkendelse.  
 
 
Jens Arne Hedegaard 
bestyrelsesformand 
 


